Протокол № 333
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               02 марта 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Акинфиев Александр Анатольевич – руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Рассмотрение предложения члена Ассоциации СРО «ОСОТК» о дополнении вопроса №11 повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК», назначенного на 16 марта 2015 года.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительный Трест 8»
	7708634504
	5077746552043
	Замена бланка свидетельства
	0059-06052013-7708634504-С-118-011
	0059-02032015-7708634504-С-118-012

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелДорМикроТранс»
	7706595994
	1057748617640
	Изменение перечня видов работ
	0074-12092011-7706595994-С-118-005
	0074-02032015-7706595994-С-118-006

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелдорСтройГрупп»
	7721634398
	5087746209755
	Замена бланка свидетельства
	0107-28072014-7721634398-С-118-006
	0107-02032015-7721634398-С-118-007

	4.
	Закрытое акционерное общество «Стройимпульс»
	7729731121
	1137746066700
	Замена бланка свидетельства
	0149-24112014-7729731121-С-118-011
	0149-02032015-7729731121-С-118-012

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "Трансремстрой"
	2312143223
	1072312013003
	Изменение адреса местонахождения организации
	0246-10122012-2312143223-С-118-004
	0246-02032015-2312143223-С-118-005

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «МОССТРОЙ»
	7718706934
	1087746691339
	Изменение перечня видов работ
	0270-19092011-7718706934-С-118-004
	0270-02032015-7718706934-С-118-005

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтрой»
	7720633144
	5087746284093
	Замена бланка свидетельства
	0306-10092012-7720633144-С-118-007
	0306-02032015-7720633144-С-118-008

	8.
	Акционерное общество "Росжелдорпроект"
	7708587910
	1067746172977
	Замена бланка свидетельства
	0337-09022015-7708587910-С-118-006
	0337-02032015-7708587910-С-118-007

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Ремикс"
	5003089800
	1105003007108
	Замена бланка свидетельства
	0372-01122014-5003089800-С-118-004
	0372-02032015-5003089800-С-118-005

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»
	7715592647
	1067746297937
	Замена бланка свидетельства
	0385-02072012-7715592647-С-118-005
	0385-02032015-7715592647-С-118-006

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНСМАГИСТРАЛЬ-

КОМПЛЕКТ"
	7706767964
	1127746007707
	Замена бланка свидетельства
	0406-02062014-7706767964-С-118-004
	0406-02032015-7706767964-С-118-005

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНСМАГИСТРАЛЬ-

ПРОЕКТ"
	7713741290
	1127746009710
	Замена бланка свидетельства
	0429-06102014-7713741290-С-118-002
	0429-02032015-7713741290-С-118-003

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелТрансАвтоматика»
	7733189695
	1157746073836
	Замена бланка свидетельства
	0441-09022015-7733189695-С-118-004
	0441-02032015-7733189695-С-118-005

Начало действия новых Свидетельств – с «03» марта 2015 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «РадиоавионикаСтрой»
	7709725754
	1077746345819
	27.02.2015 г.
	27.02.2015 г.

 Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

К Обществу с ограниченной ответственностью «Связьрем» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (протокол заседания Наблюдательного совета №329 от 09.02.2015 г.). В адрес Ассоциации СРО «ОСОТК»  от Общества с ограниченной ответственностью «Связьрем» поступило уведомление об устранении ранее выявленных нарушений, а также документы, подтверждающие устранение нарушений. Контрольным комитетом Ассоциации СРО «ОСОТК» была осуществлена проверка результатов устранения выявленных нарушений. По итогам проверки выявлено, что нарушения устранены в полном объеме, документы Общества с ограниченной ответственностью «Связьрем» соответствуют требованиям  к выдаче свидетельств о допуске.
Постановили: Возобновить с 02.03.2015 г. действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0296-101212012-2464038590-С-118-004 от 11.12.2012 г., выданного члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «Связьрем» (ИНН 2464038590, ОГРН 1022402308213) в отношении всех видов работ.

Внести необходимые изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации СРО «ОСОТК» сроки.

4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

В ходе сверки взаимных расчетов между Ассоциацией СРО «ОСОТК» и Закрытым акционерным обществом Научно-производственным объединением «Экологияэнергосинтез» (ИНН 7826735690, ОГРН 1037851011329) выявлены нарушения указанной организацией Положения «О вступительных, регулярных членских и целевых взносах», выразившиеся в неуплате членского взноса за 2014 год в размере 50 100 (Пятьдесят тысяч сто) рублей.
В отношении указанной организации возбуждено дисциплинарное производство, было направлено Предупреждение с требованием устранить нарушение. Однако до настоящего времени недостаток не устранен, оплата не произведена.

Согласно п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и подпункту б) п. 5.4.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» (далее – Положение) в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов производится исключение из членов Ассоциации СРО «ОСОТК». Согласно ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации принимается Общим собранием членов саморегулируемой организации. При этом, согласно пп. 6.1.3, 6.3.3 Положения Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» вправе выносить рекомендации через Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК»  Общему собранию членов Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» в виде исключения последнего из членов Ассоциации СРО «ОСОТК». На основании такой рекомендации Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК» вносит вопрос в повестку дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: Принять рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК» следующего юридического лица:

	№ п/п
	Полное наименование члена

Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)

	14.
	Закрытое акционерное общество «Научно-производственное объединение «Экологияэнергосинтез»
	7826735690
	1037851011329

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу Повестки дня слушали: О рассмотрении предложения члена Ассоциации СРО «ОСОТК» о дополнении вопроса №11 повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК», назначенного на 16 марта 2015 года.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
В адрес Ассоциации СРО «ОСОТК» поступило предложение от члена Ассоциации СРО «ОСОТК»  Общества с ограниченной ответственностью «ВАДЕР-Строй» о дополнении вопроса №11 Повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в части добавления в перечень внутренних документов Ассоциации СРО «ОСОТК», подлежащих утверждению Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК», Положения «О наблюдательном совете», а также предложение о формулировке пунктов Положения «О Наблюдательном совете» и Положения «О вступительных, регулярных членских и целевых взносах».
Постановили: Предложение о формулировке пунктов Положения «О вступительных, регулярных членских и целевых взносах» принять к рассмотрению Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК». При этом внесение изменений в повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК», назначенного на 16 марта 2015 года, не требуется, так как вопрос об утверждении данного положения содержится в  Повестке дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК», утвержденной Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОСОТК» 12 февраля 2015 года.
Отказать в принятии предложения о добавлении в перечень внутренних документов Ассоциации СРО «ОСОТК», подлежащих утверждению Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК», Положения «О наблюдательном совете» на основании п. 6.7. Положения «Об Общем собрании» ввиду несоответствия предложения о формулировке пунктов Положения требованиям, определенным в Уставе Ассоциации СРО «ОСОТК», и действующему законодательству.
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/